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SPIŻACY W PRADZE.
---,

Niezwykle mólownicze grupy
górali podtatrzańskich snuły się
przez dwa dni; z rzędu po Pra-

dze, budząc żywe zainteresowa-
nie stolicy Czech. N
Byla to wycieczka 160 spiza-

ków, zorganizowana przez spiża-
czeski w celach agifacji plebi-
scytowej, a połączona z uroczysto
ści 70-letniej rocznicyprelude!»

ta Masaryka.

,,Delegacy@"", jak szumnie na-

zywa prasa czeska tę grupź latt-

wowiernych i przekupnych gora-

li, przyjąłna HradeZznie sam
Masaryk, a niejaki ksiądz Blaho

(słowak rodem z Białej Spiskiej) |.

w przemowie do prezydenta, o-

skarzał polaków o rzekome„gwał

ty na Spizu, reczac za ponnslue
dla republiki, ezesko - stowackiej
wyniki głosowania.

Po audjeneyi górale spiscy przez
dwa dni goszczeni byli w Pradze
i obwożeni po muzeach, teatrach
i kinach,. Jako środka agitacyjne-
go użył rząd czeski między inne-
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   SENAT OCŁOSIE STAN POKOJUZN

I AUSTRIA.

Waszyngton, 15 maja. - 43 głosami przeciw 38, se-
nat Stanów Zjednoczonych, przyjął rezolucję senatora
NKanox'a ogłaszającą, że Amreyka znosi stan wojenny i
przywraca pokój z Niemcami i Austrją.
 
 Rezolucja przechodzi do Izby niższej kongresu do
zatwierdzenia.

CALA DYWIZJA BOLSZEWICKA '

ZNISZCZONA NAD BEREZYNA.

BOLSZEWICYWZIĘLI Z KIJOWA ZAKŁADNIKÓW
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 mi religji, skądinąd tak po maco-
$zemu przez niego tlaktowatlej,l
urządził w tumie Tyńskim i w ko- '

nabo-
żeństwa z polskiem kazaniem.

Podchodzę do chłopaka o wy-
bitnym typie naszego górala.

- Czyście z Zakopanego?

- Nie - odpowiada mi czystą
gwarą podhalańską ze Spiża.

- Bo to od nas niedaleko, nad
samą granicą.

Zdziwiony polską moją" rozmo- |
wą z chłopakiem,;

mnie stary gazda.

-. Co tu robicie w Pradze?

- A przyjechaliśmy pokłonić
się panu prezydentowi.

- (Czy nie wstyd wam, że mówi
cie po polsku, a trzymacie nie z
naszymi, tylko z czechami?

6
Stary zmieswał się zachmurzyl.
- A cóż my sami możemy zro-

bić? "
"Rozmowę naszą przerwało zhli-

żenie się policjantów czeskich, -
którzy czujną opieką otaczali na-
szych spiżaków, obałumuconych

; fałszywemi obietnicami,

Może jednak tych

podchodzi do

słów parę, |
 rzue(mmh w języku ojczystym,

maid/ip choć słabe echo w symie-
sn ic iągniętego do pragi polskie-
Fo sórala ze Npumf

(Przegląd Wiecz. )

ARNSTEIN ZNALAZŁ SIĘ
WRESZCIE.

J. W. „Nicky'' Arnsteińn, osła:
wiłony bankrut i przvpuszczalny
kierownik kradnę/) papierów
wartościowych na sumę 5 milji-|*
nów dolarów, ostatecznie stawił
się do prokuratorji w New Yorku.
Trzy miesiące setki detektywów
szukało Arnsteina w całych Sta:|
nach Zjednoczonych i Kanadzie.|-
Baukrut stał się osobistością, któ-
ra wywolała szerokie komentarze
i ogólne zainteresowanie.

Z dnia na dzień ogłaszano, że
- ma się on stawić do przesłuchów,
ale w rezultacie wieści ~Okazaly
się kaczkami,

- XWrezultacie, Arnstein przybył.
Narazie został uwolniony za katu
#g 75,000 dlarów., Lecz prokura-
+grja planuje powiększyć kaucję
do 200,000 dolarów, eo inaczej na-
eax tłumaczyć, że pragnie mieć p.

dstecinka w więzieniu, a nie na

Adjutant Piłsudskiego Stanisław Radziwił w niewoli.
 

Karszawa, 15 maja. - Urzędowy komunikat ogłasza

dzxslm pogrom całej dziesiątejdywizjisoolecklm w*br
twie przy ujściu Berezyny. 2 |

Usiłując uciec przez Dmepr, resztki dywizji zostały
wybite, lub wzięte do niewoli. Z tych rebztek 400 ludm
utoplło się w rzece. ]

Bitwa toczyła SIę dwa dni. ›Polacy zdobyli naDme-
prze cztery monitory. |

W Kijowie panuje niepokój w sprawie zakładni-
ków, w większej części Polaków, zabramych przez bolsze-
wików gdy ustępowali z miasta. Ośmiu czy dziesięciu za-
kładników wzięli bolszewcy od chwili zajęcia Kijowa.

. Adjutant Piłsudskiego, książę Stanisław Radziwiłł,
itory był raportowany jako zabitty pociskiem podczas
ataku na Malin, okazało się dostał się do niewoli kozae-
kiej, jako ranny.

Według opowiadań chłopów, książę Radziwiłł, został
później zabity.

„POLSKA GOTOWA DO POKOJU z SOWIECKĄ.

- ROSJĄ.

Washington, 15. maja. -
przez polskę na Ukraimie, postawiły ją na takiem stanowi-

«
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łsku że ObCLLLlQ, rząd polski w krótkim czasie gotów jest

**ozpoczao pertraktacje. pokojowe z sowiecką Rosją.

Wiadomość tę otrzymał poseł Rzeczypospolitej Pol-
skiej p. K. Lubomirski, od swego rządu w Warszawie.

SUŁTAN TURECKI MA ZREZYGNOWAC.

Konstantynopol, 15 maja. -Rozcxzły się dzisiaj po-
głoski, że sułtan turecki ma zrezygnować z tronu, pro-
testując przeciw surowym wammkom traktatu pokojo-
wego, -› : |

Pogtoski potwierdzają mę % |mela źródeł.

POGŁOSKI O:REWOLUCJI W. MOSKWIE

   

* Warszawa 15 maja. - Rozeszły się ”pogłoskio wy-
1 buchu rewolucji w Moskwie przeciw bolszewikom. Podo-
bno na czele stoi jou. Brusiłow i inni monarchisci ro-

syjscy. .
: Wieści te Jednak nie maw, potwwrdzema.

JCENY PISM PODNOSZĄ ŚIĘNA 3 CENTY.

 

 

moeczonych, podniosły cenę za numer z 2 na 3 centy.
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Zwycięstwa odniesione |

*!ekonomicznej rządu sowietów.

W (Rumunh tygodniach, sporo pwn w

i i] NEW YORK N. Y., Poniedziatek, d. 17-go Maja, (Mon day May 17th) 1920

P.

Coraz więcej zaczynamy spoty-
kać artykułów o Pólsce w prasie
amerykańskiej i z zadowoleniem
stwierdzamy, że są to głosy bardzo
życzliwe. Podajemy tu wiązankę
takich głosów za ubiegły tydzień.
We wstępnym artykule - „The

Press w Grand Rapids, Mich.-
rozwiązuje na korzyść Polski kwe

granie Rzeczypospolitej. -
Polska ma prawo żądać - całego
swego dawnego terytorjum z przed
roku 1772-go. Zabrano to jej gwa:

wa zatrzymać ani drobiny z tery-
'| torjum dawnej 'Rzeczypospolitej.
Co grabież wzięła, to sprawiedli-
wość musi zwrócić i basta.
- „Providence Journal'' - z

dnia 20 kwietnia roztrząsa walki
polskie na rosyjskim froncie. Cie-
szy się ze zwycięstw Polaków i
pochwala politykę Piłsudskiego.
„Generał Piłkudski,

Polski, miał macyję gdy mówił, że
Leninisjegorząd. nie„dążądopra|
wdmwvego pokóju, lecz chcą wymu:
sić na nas pokój groźbą please]
Jak zrobili z batony; Ale im się

to nie uda: Polski nie można na-
straszyć, ani zmusić bo ona zwy-

cięży i zawrze pokój słuszny" i
trwały. Jeżeli pomoc moralne i

materjalną, która okazujemy po-
lakom, przyczyni się do ich zwy-

cięstwa, będziemy naprawdę. mie:
li rację cieszyć się z tego."

- Rochester Post Express" -
polemizuje z tymi Rosjanami, któ

rzy, ogłaszając się za przeciwmi-
ków bolszewizma występują jed-

nak przeciw Polsce i skarżą się na
nią przed Ligą Narodów, że chce
zagarnąć - „czysto rosyjskie" -

terytorja. , Pismo to utrzymuje, że
wszelakie występowania przeciw

Polsce w obecnej chwili jest tyl-

 

|ko wodą na młyn bolszewików i
że Polska jedna jest W stanie zwy-

ciężyć i poskromić - „czerwony
terror'*.>> t
-- "The Philadelphia Bulle-

- tin'" - z dnia 21 kwietnia zajmu

Item i nikt dziś niema żadnego praj

Prezydent |

  

 

 

P. P.

CO MÓWI PRASA AMERYKANSKA

 

tłuznaje prawo i konieczność zestrony Polski regulować wschod-nią granicę. Granicę zachodnią u-regulowała konferencja pokojowaLedz zrobić to samo .z granicąwschodnią nie było można bez u-działu Rosji. Niechże teraz gene-rał Piłsudski sam to załatwi. Maon, jak jedni mówią, półmitjonawojska, a jak inni osiemset tysię-cy. A już dawniej oświadczył, żeprowadzi wojnę nie zaborczą, leczobronną dla przyszłego bezpiecze- |-ństwa Polski od wschodu.
W wielw innych ›dziennikachspotykamy wiadomośći o postę-

pach oręża polskiego na- Ukrainie
i nigdzie już nie wdzimy ani śla-

(ska względem tej
Wojnv i praw Polsk®lo odzyski-
wania:dawnych terytorJoW Rzecz;
pospolitetj. £4

Prasa amerykanska zaczyna cał
kiem serjo traktować Polskę ja-

 

 je się wojną polsko - rosyjską i

Tak oświadcza delegat bolszewi-
ków Krasin. ,

Przewodniczący delegacjź eko-
nomicznej rządu sowieckiego, p.
Krasin, wyznaczony przez bolsze-
wików do prowadzenia rokowań
wsprawie podjęcia stotunków han
dlowych z Europą, miał oświad-
czyć, jak donosi „Matin'" o na-
Istępujących szczegółach polityki 

„Rząd mój gotów jest przyz-
nać pewne przywileje przedstawi-
!cielom kapitalistycznym państw
Ententy w dziedzinie handlowej
i przemysłowej, gwarantując jed-
nocześnie formalną działalność
przedsiębiorstw, założonych na
podstawie tych przywilejów.
Jednocześnie p. Krasin oświad-

czył, że Rosja już obecnie jest W
stanie eksportować nietylko su-
rowee których <-Europa tak po-)

 trzebuje, ale nawet niektóre fa-
krykaty. -

Lecz rząd sowietów wymaga u- 

] Ententa uznać musi, że rząd so-

 

ko: państwo potężne, mające przed
sobą, olbrzymią przflszhosci pel-
niące wielką,i walną, [maję histo-

rydzną. «
Wspominają coraz częsclegf 'o|

Piłsudskim jako 0 największym
ezowieku w Polsce i podkreślają

jego mądrą polltvkę wzalędem
kresów.

Jest to zjawisko bardzo pomybl
ne dla ekonomicznego odrodzenia
Polski. Zyezliwe stanowisko pra-

sy amerykańskiej jest wielce poży
teeznem dla wszelkich kroków, ja
kie Rząd Polski uzna za właściwe,

dla gospoda'm'zego odrodzema Pol".
ski. &.

Dla powodzenia P. P. P., -
Polskiej Pożyczki Państwowej,
głosy życzliwej prasy amerykan-
skiej -są bardzo pożyteczne; a
przychodzą onesamorzutnie, bez
żadnej agitacji.
nikarze amerykańscy zaczynają
coraz lepiej rozumieć Polskę, bo
coraz więcej muszą się nią zajmo:-
wać. A gdy raz ją zrozumieją, sta
ua się jej gorącymi zwolemnika-
mi. i

Rząd sowietów nie uzna długów rosyjskich,"

 

wiecki jest zwycięzcą na wszyst.
kich polach walki. Nie wymaga-:| my od Ententy uznania bankruet-
wa swej polityki względem Ro-
sji sowieckiej żądamy tylkobezwzględnego i szczerego uzna-
nia faktów, które zaszły w życiu
państwowej Rosji. - iOczekujemy również zrzeczeniasię ze strony Ententy wszelkich
praw co do przedsiębiorstw zało-
żonych w Rosji jeszcze za czasów
carskich. f

Rząd sowietów otwarcie i defi-
nitywnie zniósł wszelkie długi da-
wnej Rosji. Nigdy nie zgodzimy
się na podjęcie jakichś rokowań
w tym przedmiocie, jak również
w przedmiocie poszczególnych
przedsiębiorstw, założonych za ca-
ratu a które dzisiaj stanowią już
własność narodu. ś .

Ententa oraz jej kapitaliści po-
godzić się muszą z myślą, że stra-

| cili już na zawsze wszelki udział w
pnedsiębiorstwach rosyjskich i że

PINK/"”Ja jest drożyznr papieru, pracy i Materja-- znania ubmqlegu stanu w Rosji. ;!długu rosyjskiego nie ohnmam żołnierzy.
ani grosza.

 

du dawnego wątpliwego stanowi-.

Poprostu dzien |*

 

 

Jak ludność przyjęła miśka polskie w Kijowie.

 

PUSZCZONE I ZR‘ETJ‘N’QWANE

 

Mleszkancybardzo wyelenczem przyjęll polakow
z radością.

 

P. Arno Dosh - Fleurot, kore.spondentNowomrskwgo
.W ---> ~ aje nastopmaco: |
Warszawa, 13 kwietnia. --

pierwsze śzczegóły o wejściu Polakówdo Kijowa. -
Wo1skowy ekspert koalicyjny, obeznamy dobrze ze

sprawami pohtykl na Wschodzm,towarzyszył pierwszym
oddz1ałom armji Pflsudskwwi .z nimi wszedł do Klmwa.

Sprawozdanie 1ego nalezy uważać1ak0 bezstronnei
autentyczne. u s
Straż przedmia polska,szła dalekona. przodme od sił gło-
wnych - przez cały tydzień. Mogła ona wkroczyć do mia-
sta. prędzej. Bolszewicy nie stawiali formalnie oporu
przed Kiiowem 1. ekspert dziwiłsię zupełnemu blakowi
dvscyplmyw armji sowietów, o której tak wiele msano

było w prasie'angielskiej i amervkanskle].-

Bolszewicy zdemoralmowam aie s.
~*

'aatychmlastt po plerwszvm ataku..

rzy szli naprzód, jakna paradzieł Aby nie miećciężaruz
jeńcami, polacy rozbrajali i puszczali wolno żełnierzy bol-
szewickich, zaprowadzmac spoke]na. terenach ktore zaj-
nrowali.
W miastach, wsiach i mlasteezkaeh wmska polskie

były dobrze przynnowane, oprocz pewnvch mmst z lud-

nością żydowską. ›
"Pierwsze oddziały: L'Lwaleru doglęgłv Kuowa w pną-›

tek wieczoremtdnia 7-930 mająi zajęły przedmieścia, cho-

miwycofali się za Dniepr. >:
: ; Na wschodniej stronie Dniepru jednak, na drogą!)
Jo kolei, wybuchło powstanie chłopów przeciw bolsze

szewicy zabrahod Denikina..

' Wejście domową

Ekspert Ixoahcn, zauwa/ył armaty stmace tu i ów-
dzie w Kijowie, które nie były. wcale używane. O godz.

chotywszedł do miasta. W ])191'WSZV poranek Wiosenny,

żołnierze czuli się znakomicie, bezpieczuie i wesoło. :
Z ogrodow po drodze zrywa

czapki i wkładając w lufy karabmów.
: Mieszkańcy miasta, obserwujwy narazie z za drzwi i

okiennie nowych zdobywców,.byli nieżmiernie zdziwieni
wrdząo worsko przybrane kwiatami ii maszermacew takt

polsklch pieśni bojowych. /" 3
/ początku ulice były puste. Ludnobc obawiała się u-

home] walki i czekała rezultatu. Ale w połudme, na uli-
cach czarno:było od mas lucłzluoh Troaprawiających niez-

miernie żywo 0. dziwnych zn mnachtl kolejachwojny. Na-

   

  

.lastrom wrogiego, a jedynie.cickawośći podzm Ekspert -

który nie widział Kijowa szem" lat, twierdzi, że mmsto
wprost meprawdopodobme gtmwymszczone i zb1edma
tg" , As ,teg 3 Fe „» l

siftijk 1MEKSYKU 
Carranza uszedł sclganjgprzez rewolucjomstow.

 

THego fo plerwlonia i uciec.
 

Przy Carranzy znajduje się około 1000 wierayehtMau] Y

pomiędzy Puebla i Oaxaca. ; e

. (
. # -: - \ * i

  

BOLSZEWICY ZDEMORALIZOWANI. - MIASTO o.

« Do Warszawy nadeszły,

Ekspert zauwazvł demorahzacw wjarmu smfletow,

 

Wmslxa, bolszewiekie mie były zdolni-ŚSicshamei po- '-
wrócićdo ataku, a zatym nie mogły wprostac polakom któ

ciaż doxhedmały się, że bolszewicy mz przed dwoma dnia- :

kom. W ten sposób, wojska sowietów nie zdążyły zabrac?
matemałow wojennych, a głównie anglelsklch ktore bol— 32

(G-tej rano w sobotę 8-go maja, z pierwszym oddziałem pie- -

Ji (WldtV, zatykajac je za Ż &

ugot biorac mleszkancy nie objawili, ani entuzjazmu, ani >

Washington, 15 maja. -JenObrooon donosi, że . |-
Carranza, który pięć dni walna! z wojskami rewnlueyo-M
nistów w pobhzu Esper’mlza zdołał się wymknąćz otacza: +

Według przypuszczeń znajduje się on W górach
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„Duże zamieszanie w obozie
niemieckim! , wywoały ostatnie
wypadki berlińskie. Szczegół

niej zmieszani są szajCelaw
cy, którzy Święcie w wierzyli
w więcdzystość" «swego rządu.

Ze strony socjalistów niemiee-
kich dała się zauważyć Wpier-|
wszej chwili agitacja za rozsze-
rzeniem, ma Śląsk Górny Straj-
kit. powszechnego, Ogłoozonego
w Niemczech; agitacja ta nie
dała skutków, wobec stanowis-
kąprzeuwmeło organizacji pol.
skich. , "5%
Komisja dlganeka wdała. o-

nawołująca; do spokoju
i (pracy.
Komieżnyw momentem by-

ty afisze, rozlepione przez zwo-
lenmku'w zamachowleow berliń-
skich, wzywające do formowa-
nia drużyn lamistrajkowskich,
które udałybysię do Niemiec,

;P,

Kappa skutkom stragku pow-
_ szechnego. w

„mielona policja" ze swej stro

ny ropplakatowala afisze, ogła-

jej całkowitą nentral-

ność w ętosnnkudozagbe wBe
flame *
*Wypadki berlmlokleszczevol

# mog dakzy ich rozwój, mocno

poruszyły opinję robotniczą tak

, że w kołach polskich. s

Na hoznykh zebraniachorga-
P P S; dyskutowano

nad tą sprawą. - \ j
anowisko jest u nas „jedno—
klne.Wypadki berlińskie nie
„Ipzą nas bezpośrednio, gdyż
jesteśmy już składową czę.

ścią Niemiec, Nie oznaczają zał
- początku rewolucji - Międzyna-
rodowej, bo ta zacząć się musi
na Zachodzie, w nie w Niem.
czech wyniszczonych i niezdol. |
nych do walki, '

Robotnicy śląscy zaś, jako
składowa część (polskiej klasy
robotniczej, oczekują hasła do
czynu z Warszawy, serca Pol-

 

   

 

|
by tam zapobiedzfatalnymdla p

Wamnkl plebnscytowewClem1mewa eyza- -
( Warunki gwwoania plcblm'xtowego,

maze? juszuiezą Koi
ważniejszych dlhkułmh na

opracowane
misję plebiscytową, 84 w m,]—
stepujace:

; 1}; Ny iarytunmu, stanowiącem Księstwo Cleazyn-
skm w dniu 1 sierpnia 1914 jako też aa obszarach Spiszu
i Orawy, oznaczonych przez Radę najwyższą, poddani b.
inonarchji austro - węgierskiej, którzy już nabyli prawo

#e

|

obywatelstwa polskiego, lub tez czesko - Siowaedflago, al
bo ci których prawo obywatelstwa nie jest jeszcze określo-
ne, będą powołani wedle poniżej oznaczonych warumków |
do oświadczenia w drodze głosowania, czy pragną być po-
taczeni z Polska, czy też z panstwem CZeoko- Słowac- -
kiem.

2) Prawo głosowania hod.: nneh wszyscy poddam
bez różnicy płm, a którzy ukonczyh lat 20 w dniu 1 sty-
cznia 1919 'r. i którzy, posiadają aastępujące.,warunki: |

obszarach obytychpleblficy' 1
tem uzyskane przed 1. sierpnia1914 r. b) mieJsge, zamiesz-|
kania, albo miejsce stałego|pobytu na temsamoluobsza-
rze przed 1 kxmatmą "| "A

3) Posiadanie (prawa przynalemosmwedług art. 1, :

a) prawo przynalemmascl na

i H“

ma być udowodnione przez przedłożenie świadectwa przy-

należnoci według par. 31 i 3 austryackiej ustawy z dnia

3 grudnia 1863 r. dziennik ustaw państwa No. 105. Świa-

]ectwo wiano.wymlemo datę, w której otrzy‘manfl prawo,.
i ma byo wydane bezpłatmei bez stem-przynależności

pla

ci.

bleblSCYCle,

tonty

są dopuszczalne.

ayo
&.

co do których zresztą bardzo
jest wątpliwe, jak pisze Kurjer
eży dadzą jakiekolwiek wyhiki.
Między wierszami czyta się, że
sprawa pomyślnego dla
ców wyniku. p.obrsoytowogo

przestała istnieć. -

Wogóle 'w całym Obozie nie:
mieckim szarzy się niepokój.
Jego oznaką jest w pierwszym
rzędzie przesadna lojalność w
stosunku do koalicji; eo do któ-

' rej zajęto pooząxtkowo stanow:—
ska wyzywające
'Mnożą sig pogłoski 'o rych

łem wkroczeniu wojsk polskloh
na Śląsk. W'szyśey, zarówno
hmmm, Jaki Polacy, oczekują
tevo

' Alarmowe pogłoski 'niepoko-
ją wciąż „zieloną policję", któ-
ro nie ma nocy spokojnej. *
 Szeżególniej pomękxzyłonie-

 

wypadki niemieckie glosy ale,
«haj prasy niemieckiej. - ,

'Hakatyéci stangli odrazu 28} |

Kwppem; dziś icH „Mmgen

post" nasvoluje do jedności ca-

ltj burżuazji do walki z bolsze-]

Wizmem.

~ Srajdemanowska _,,Volkswi-

He" zajmuje stanowisko wycze

Kńjące. W pierwszych dniach

Przewrótu była strasznie rady-|

~ Kelna, kokietujac komunistow |

< I\ gloszac niemal hasto dykta-] |
' tury; dziś wyraźnie już się co- |,

fa; przygotowujące się do po

~ parcia śilnego rządu Ebęrta w

Awalce z
Końcu-dno,] charaktetrysty-

qmm jednak jest atanowmko

AO@BRerachlesiesche Kurier'a,'"'

%ganu centroweów. Otóż Ku |
_ Yier'wystąpił ostro przeciw za- {

|
QM“com, |

I
I

 

 

 

   

  

   

  

ciekawem jednak |
**woż nie tto,
acji w Niemczech.
Ten niedawno tak pewny sie-

- bX Kurjęr ocenia obecną sytu-
&&iafb rozpaczliwą.

Niemcy czeka zupełne zata~

i -"
: Ciekawe wwmfio TrzlNCcaja na J

i

|
i
(

}

a jego cena sytu-|

„La tak samo,

go, została odłożona. I kto wie,

Gzy ostatecznie, wojska

„mo będą musiały rozstrzygnąć o

pokój 1101014me przegrupo-
wanie wojsk koalicyjnychktó-
re obsadziły mocno granicę za-
chodnia slas:a Górnego.
Kilka dni temu'w Katowi-

cach nocą obiegła alarmowa po-
głoska, która . w - przerażenie]

wprawiła momockooh urzedni-
›ków: „Polacy jużSig/(mały”pw

/ wiarzano sobie z ust do ust.
) ( Także" obóz polski oczekuję
szybkiego załatwienia sprawy

} Sląska „Gazeta Robotnicza" za
mxesmła artykuł dowodzący, że
sprawa plobxsnym wobec m;.—sf:
berlińskich przestała wogole i-
stnieć i domagający się od TZĄ-
du polskiego, by wszedł w po-
rozumienie z komisją aljaneką
w sprawie natychmiastowego
wzięcia Śląska w posiadanie,

Dalszy rozwój wypadków nie
da się przewidzieć, mamy jed-
nak to przekonanie, że czymni-
ki miarodajne nie zaniedbaja
sprawy Śląska i że w chwili od-

f zpmmedmeg zaczną działać"

 

Twmozaoęm sprawaa Górne go Ślą
jak Cieszyńskie-

poląkio

 niowanie Mia gospodarczego,]
chowanagłoś!

nuesugee walk z komunistami,

frzeczy. Ale pomogę wam, jak tyl-

'Iwsze dlatego, aby. przez okupację

: $ ")-"? '

6) mą beda uprawmone do "łosowama osoby ktore
sierpnia 1914 T. uJawnfiy w i
rzucenia tego okręgui zerwania zmm Wszelklejl Jacznos" |

sposob mdoomv zamiar po-. /

7) Nie będą uprawmonc dogłosomania osoby More
przebywając stale i zwykle przod 1 sierpnia 1914 ma .ob-
szarach, podległych plebiscytowi, przebywały pozatemi

obszarami w okresie następującym po. powvzszeą dacie, a
powróciły na ten obszar tylkó w.chgcl wzięcia udziału w

Va siłę wyższą będzie się można powołyqac
w celu do głosowama tylko wtedy, gdy osoby mtereaooa-.
ne dadzą dowody swego przvmązamą do mommy, jako- '
też, że się w tejże osiedliły conajmniej na & lat przed 1 '
sierpnia 1914 r., albo też dadzą Jaklekołmekinne dowody £ *
nie podlegające wątrphwosm, że. zamierzają . uczynic, ¥e |:,
prowincje miejscem zwykłego 90me (Osadzeniei pobyt
w kraju rodziny itd. ). Niebędmo się brało w rachubę

Art. 14 przewiduje, że z prawa do głow można sko-
rzystaćtylko osobiście, pełnomocmotwa B zastępstwa mc

Do warunków.nowym] przytoczonvoh polska awiem:
telegraficzna, podata: Willem, wm uwMame 34

1 rzędowe, hmm, POP '
E391?

KSE

+ #
Angielakl kozak Jego Krolewahej

1 mł. pt "wert
# be 3

* j : 4 6

wychodzęeywPal-m*tygodmk
Pour lg" Russie" po-)

daje makowe wezwanie gón. Hol-
mana do kozaków dońskich i ku
bańskich: Wezwanie to nosi da:

tę (28-go stycznia r. b; więc było
to w czasie, gdy Lloyd George w
parlamencie angielskim żapewniał

 

A o zaniechaniu dalszej pomocy dla”:
Denikina ze" strony Ententy. .-

Nągłówej .normom.; brzmi:|
„Geń. najór Holman szef tom,):

ści, kozak honorowy stanicy Nie-
ramajewskiej i.. Staroczerkaw. |

skig}"'. -A: / oto , kilka ustępów:
„Król angielski przgmłał mnie tu-.
taj, ażeby dopomóc Wam zwal

Czy pogoolioie, aby Wasze żony i
dzieci stały sić iettaszką zbójeów*F
Powiadomiłem Jego Król. Mość,
że jesteście gotowi unmeśtmc
tych ludzi za wszelką |cenę*Wienr!
że ' wojna 30917 ciężka, wiem, ile

| musicie ponieść ofiar, mm, że
watą

|

brak " najniezbBdniejszych

[ ko będę mógł, dostarczając wam -
broni'i amunicji.' Kozaey-

-

Oby |
Bog wam pomógł. "Walezycie 6
sprawę świętą, Macie po swej - stro
mie geh. Denikina. Gdyby takich
ludzi jak onbyło więcej w Rosji,
bylibyśdie oddawna zwyciężyli. |,
Ufajcie weń. Nie wierzcie tym, eo
momo że, Roo& to Jedni) a,Don
i Kuhn tocoImnego"..

razYBYL'x po

 

POGO ĄHGLI ' E
"-- NOWOR BYJSKA, <-

W: piśmie „Słow0" -£ po-
dano informacj: je, dlaczego Anglja
wysłała do hmmmsyjska okre- |

ty wojenne i wojsko. Oło po pier-

Nóworosyjska i wybrzeża umożli-
wić ewentualnie wyzyskanie pu
ktu tego jako pdostawy działań
wojennych loahwpłecmc tamte;
sze składy broni i amranieji, oraz
 losach Śląska, gdy z zadaniem nie

oraz długłewmae sobie poradzićKoalieje, .

4

powtóre w celuzałatwieniasię raz

~* POOKOŁA SPRAWY ROSYJSK

 

angxelskxeg Jego Królewskiej

czyć wrogów chrześcijaństwa. -

| scowej, prześladowanej okrutnie

„nau—„M..— pomoze onean
P % tą i.

iv

--->

piło w chwili, gdy rada

próotestujacą przeciwko

otoxwmchbezmeuens
weglowem. Stanowisko

IHLOW w Warszawie: -

Oficyalnę warunki

by: zaś. które: uzyskały

sób, żepo stronie czeski
]Jomm ludności, t. j. c
Słowackleg'o, podczas :

 

Ją polską ludność Śląska Cieszyńskiego na plenar
ren)", posiedzeniu powzięła jednomyślnie uchwało, ||

dne ze stanowiskiem wszystkleh kompetentnychczyn

6 tyje o 'ilepochodzą z dawnego zaboru austryaekie" |
. go, natomiast w.ykluczone są od głosowania wszyst-

„kie osoby, posiadające, obywatelzstwo ‘polskyz z zabo—
{11pmsklego lub rosyjskiego.

Cyfrowo przedstawia się ta sprawaw'ten spo-

'q'—~—

name

 

 

;„ŚĄLGi niespodzianie ogfłosiła komisja plebis- mieli się oni jak najokrutniej -
biura prasowego warunki głosowania i łączące gię 829086 się zwłaszcza nad chlopa-
z niemi przepisy wykonawcze. Ogłoszenie to nasty- 3

narodowa reprezentująca ca-

plebiscytowi przy:obecnych
twa panujących w zagłębiu
to rady narodowej jest zgo-

rgłooow'nna okamuawyraz—
ngtendęnmę faworyzowania Czechów. Charaktery-|
stycznemi w tvm względne są 2 artykułyustawy..
Wedłuw art. 1prawo głosowaniabędzieprzyshlglwa-
to wszystkim osoboni, które uzyskałv prawo obma-
telstwa w Rzezypospolitej Czesko-Słowackiej, oso-

abywatelstwo poiskic tylko |:

, 4
.X'P

icj występuje okrągłe 13 mi-

ała ludność państwa Czesko-

MH w interesie zaprzyjaźnionych

z ich komendantami obszarników;

€elowali też w .urządzaniu powim
mo“ żydowskich,

za soguszem z Denikinem przema

pracy endeckiej przenikały (nie-
kiedy informacje, niezbyt dla tych

Anej"", „odrodzone;
chlebne

. Rosji po-

 

ryer Poznaniski'' z 28 marca.

. Spotykamy fam opowiadanie o_
stosupkach w Rosji pochod/aee
od léemIgzantkL

O%?:howanmsię armii Deniki- /
nd" w.1Kammnskuczytamy:
sig" samej armii Denikina,!
16.byo, ong zdemoralizowana (o-

: plsdatuje z lipca).Żołnierze ra-
Walii plądrowali niegorzej od
bolszewików," tylko że w pierw-
szym xzędme zydow grabili". .
„Miarą zupełnie niepewności sto-

 gdy po ątromepolskiej, lud-,

h.

numb Ententy,. nie będziebranaw rachubeI. ten
'przepis faworvnne Czechów,jeśli się mvzględm,
Czesi stworzylilegjońy czeskie, które są uważane za
część, armji Entetntv Prmula,ze imy mamy naszych
„Hallerezyków, Ale i mymay tworzyli lemony własne,

go o: wiele racjona]niej

nie. z puktu widzenia

La *;Wpływ

!

|

ność spowodowa:mą głiżbą wojskową uważała za nieo

bechość,którąna primo włosowamft niema zadnego

: kiorym ten przywilej nie będzieprzysługiwał. Dlate-
byłoby, gdyby 1901113313, mię-

dnsomazmoza była traktowała sprawę plebiscytu
zwycięzcy i wogólenieobec-|

i Wala~G

Cała ta gzovpka. płebascśvtowamała.masce przedq-
hecności po dniu 1 sierpnia 1914 r. jeżelinieobecność jvyła fl-nszg polska na Krum. Obccnie sądząć z krótkichde-

- usprawiedliwiona faktem," zo osoby dopommamoe się pasz a/ włściwie “mange milczenia o sprawach plebiscy-
prawa "łosowania, słuayływ godno; z armji państw en- towych, jak również odłoaema głosowania w* Ciessyn-

xKim na.paremiesięcy,można "przypuszczam że tak komi

_ sja Xhędzymrodoma, jak: i Czesi, nieco, się zmitygowali,
- 4 „Co innego jest. rozwiązanie plebiscytu na pomorze

!a rozprawa w praktyce.

Sig
mm

EL2 «o- *

km:-xeh -sbimbo wogule narosło
ostatnio.! ;

Otóżówe bańdy ,.mho” to ”13,03-
sko narodówe republiki |
kaukaskim, Utworzone zchłopow

; kozkków i górdli dla octparcm xa-
jażzdu'zarówno bolszewńekiego, jak
dernikinowskiego. Na czele wojsk |
tych stor eseifowiee Filipowski.

@#P
~~~~~

Hata suladomle do, wspolki z De‘
nblinetm; gomłńłb
panatewka kakashi-go

mow; mzomow
Wy W ROSZE olio -

 

%-.» w.

 

oponowo rząd €owiceki zarządził
powszerkną mobilizację w niektó ,
rych okręgach, przedewszystkiem
na Uralu i Kaukazie. Wszyscy mę
Zozyini od 16 do 95lat i kobiety
od 16 do 45lat wciąga" się na li-
sty armji roboczej. Narazie po-
wołuje: Się kobomx'kmv w Jekate-}
rynhufrgu Permiei Wiątce. W- ogu-'
berni Twerskiej powółano wszyst
kich $. 3011234135? do armji pracy:
Tych; Mony zie «stawmga sig na

lnb nie &;)ng się do |
: rejestru, Iinternuje się w obozach |
komenimygnyqah z '

 

 

0 REWOWOJ NA sum

„Pour la Russo ¢ podeL &;.er
mflarzen na Syberji, które do-
prowadbw Ao upadku Kolezaka
% ?wnmęmna rewoldeji, Z opisuj:

Mego wynika,że rewolneja była

dziełem ludności wyłącznie miej

przez Kolezaka i jego pomeeni-

ków, wśród których wybitną rolę
odgrywali przedstawiciele Enten-

ty 1 Japop}i. Powstania w Kra-
„rygorom Irkucku, KrajuZabaj:

kalskin. Nikolsk-WUsuryjsku, Wła-
dywostoku i t. d., kolejno zrzuca:

ty jarzmo ucisku kołaakmmkiego
i wśród olbrzymich ofiar (tak np.

Anuglja. więc w tym wypadku dzia:

riićwa'omm

By doprowadmo otosunbtran- |

- Q. praktycznem załatwianiu pomyśli powmcmy]
i haozogplkPiłsudski. ś

wh. -

„] niłysię do uiwolnienia Syberji,-
|@dyż nie zdołały zarządzić pości-
„gu. za nieprzyjacielem. W ehwili |
uwolnienia (Władywostokubyły w
Odległości (3000 klm. od tego mia-
sta, a cala olbrzyma przestrzen,

.

|

dzielącaarmje czerwoną od Wła-
] dywostóku była! już wrękach re-
Wolu‘cjdnh’féw; którzy" ' wszędzie
zorganizowali !, i rady t
miejskie: Na czele ruohzmstały ży- |
'wioly soegahs'twme, przeważnie
3530ch i dopiero stopniowozja-
wiały się grupy czerwonej. armji,

które zaprowadmły rzady—[bolsze-
TN 4 RF

wmxm TOWARU mb;?
* ,;A WŁOCHAMI."~13 x {A

 

„w ¥«A

niczący kooperatyw .rolnych /

r Odesie przybył do Genui'r pier

 

zamiejmy wy’robv bławatne, Okre
ty Ema”4 ,,¥'omstafitvnopolK:
prZflflozly z Rosji: jęczmień, skó
ry oweze, welne, szczecinę, wło-
sie, uranium Dalszetagdtuiki ma|

lux»:

sf,

Wladomosciz Polski

DMMWCYW KRM
WIE *

~tfń-fw
ją nadejso„&&&

Włodmmlerz Essanton przewod

urzedotawiciel Banku Ludowogo-

wszym ładunkiem surowców ro-'i
syjskich,.by uzyskać jako towar

:sunków niech będzie fakt nastę-:
. nośćz More] rekrutmąmę uprawmmz. do głosowania Pijacy: Pewnego pięknego dnia
ogranicza się do mniej więcej 4 milionów Polaków. z wpadła do Kamieńska, banda, zło-
Gallo];i ślaska Cxoszynslnego, Rusinowgahęyjsk
"~nie można. tu bou—lem brać w. raohubo

Art, Tamyzawiera przepl 20meobeenosc na te-(nosc,zmszczyh dom komendanta,
' remie plebmcvtowvm, spowadamobubą w ar

zouga:z okoto 140 chlopowz okoli-
cy,uzbroąonvch w kolmmotv, ka-.

d., steryzowali lud-;xabmy i t.

~ ograbili bazary, czyli sklepy ży-
dowiskie i obłowieńi łupem, ukie-
kłi.7 Na (drugi dzień przybyła eks-
pedycja karna wojsk denikinow-
skieh. Ale żołnierze pljam, na-
przódpohulali po mieście, bili ży-
dów, agdy wreszcie wyr'uszyh,
Okolicę, śladu po tamtych nie było
Skończyło się nad spaleniu kilku
chatwe wsiach, podejrzanych o
„współudział ~w napadzie." (Ina-
czej mówiąc, palili sobie (po pi-
janemu na . chybił - trafił.: Red
„Nowego HWlatu”)

** Tak przedstawiała patryotycze]:

denikinowcow prasa,. przeli-

'cytowujaca sie w wyrazach nie-

'nawiści dla „krasnoarmejców", a

swolueyomstaw, a zarazem do nie

gująca... brataniesię nawetz ar-
Amją 'czafixosiećińile'j reakcjirosyj:
skle] £

Co do przybyszów,ktorzy zjej
szeregów zawitali do Krakowa, zło

| żywszy przed posclgqem bolszewie

kim broń, w ręce Polaków, krążą

wieści; 1ż prowadzą oni' znaczny

hajjde różnemi kosztownościami
„zdobvcznemx”

To potłnafllr oni. i„zdobyć" -
1 uratować. .

Toteżprzy39mm: ezynitowraże-

me, gdy wnet po swojem przyby-
ciu. wysypali się masowo oficero-

Mme - denikinowey z obozy w. Dą-
bm na: ulice Krakowa *

: Nie nawołuJąc wobec mch do
zadnyeh dotkliwych rygomw bo i

odwołuje się bądź co

w czyje ręce broj sklada, pragnę-
hbygany Jednak abywładze sta-
nowe ostrzewłymh, lz muszą za-

(Kto nie pamięta, jak gorhme C

wiała - endecya. Mimo to i do }{

”Wéemy” ,,J(‘d)lle]”, |

Mamv pliedsobą centralny or-]
ganćndecki na Poznańskie - „Ku |

|) #tarczamywłasnoręczne podpisy

[

„Co W:

przeto już poblażliwa dla kontre-'

dawna - powtarzamy --, propa-
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  - *- -po: dziennym kursie do: <>

~FOLBSEIEJ POCZTOWEJ
- KASY OSZCZĘDNOŚCI,

tndries doonéh prywatnych. Do-
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i- ma 515;szprocentowe i pla.
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achowywac mę Jaknajpoprawmej,
gdyż - do miłych -goga szbistć
zgoła nie należą... I fiży.mamma
ich - tłumnię ukazuaąoe się -
-weale nie upiększają naszegomm
sta.... Powinni . zost ""codoTerm
pomformowam

«(Nuprzod)

KLERYKALHA DEMAGDGIA
« 3 LITEWSKE :
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Ageucga televrafmznamafia Ko-
wieńskiego £. zw. „El'tm” rozesla-

W ła do, pism następujący komuni:

kat, p. t. „Niezwykłe.zdarzemc w
kaplicy. *
Kowno-7, III, (Elta)Przv zwie

dzaniu Wllnaprzez _ Wizytałora
ĄpostolsklevoRatti, Polacyurza-
dzili wielkąuroczystośćz naboże
ństwem w kaplicy Ostrobramskiej
 Jakt zwykle zakrvsflan chciał

odsłonić ha czas nabozensma, 0-

braz NTaszlętszeg Pańnllecz wszy
stkie jego usiłowania"poszły na
nie: Zasłona nje szła:w gore; o-

braznie okazywał sięi Wizyta

tor Apostolski musiałodłamnabo-
zenstwo przy zasłoniętym obrazie.
Wielkie zmartwienieogarnęło,Po-
Jaków wileńskich, że Najświętsza
Panna żagniewana nie chcigla się
pokarac Polakom"Q.,Lletuvo or
gan rządu koomnsfiogo Wr 64
Z dn 19°marca.)

.Laisve Nr 63z dnia: 19
marca dodaąetę.samą"nowinę .z
dopiskiem " „Najświętsza ©Panna
puzeowLoPolakonuu yule

'DR.JACOB MARGHHS

 

~~65 EAST 7th-STREET :
(pomlędzy 14 Bikyenue)

TELEPHONE ORCHARD 242. [

LEGZY WSZELKIECHOROBY -

+ Godziny biurowe: 8-10 rańo,
1-2 popoł 6-38. Wiecznym

  

 

 bądź dó wspaniałómyślności tego, |--

POLACY z. POLKI!Hmmm
- rmsfrwcvuwa
-i-POLBKA« <- 

 

 

“Szanowm

 

  
     
     

 

   

 
graficznie po najniższymrychlej, najbezpleczmej
Spieszcie się z wysyłką p

jako depozyt na procent.
5 ty na wszystkie 111135.

- MAIN OFFICE:
 %

 

od denikipowęów. %

Skutki ich bokaterskich czynów
na froncie odczuwają dziś żołnie-
ize :polsey, SpOQ”kaja€‘ 'po stronie |
bolszewickiej ów świetny ekwi-
punek nagnewxzyoh typów tanki i ||
t. d., któremi ententa darzyla De-
mkma, a które jego bohaterscy
„dobrowolcy" tak łatwo dawali [:

odbierać bolszewikom. Ca-
ła armia'ich W końcu przy silniej,
szym ataku bolszewickim roztaja-
ta... ©
Zmaczpie gł)/a.»!uxqumx niż w

 po powstaniu gen. Gajdy, stłu-
mionego przy pom. Japończyków

 
na zawsze z bandy-tam,xółmm

P

walcę, byli denikinowcy na pun (>
kcie hulamai zdkywania sobie śro ,

600 osob) zdobyte wol dków m hulanki. Czytelnicy nasi
maGammon Mme nie przyczy-waług.mów te opróczwu-
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Krakow -w.krakowie roi su:

   

iL

zJQEast.22nd Street

DR. KAUF

siężkie REUMATYZMU, ból serca,
WOSC, nieczyslość krwi, zapalenie
leczy bez noża i boleści. Przyjdźcie

KAUFMAN,

me prrez Pocztę.

- DR, KAUFMAN,111 E.
- (Obek Koéciotn Polskiego, 6w

wu =

je
no

Mamy zaszczyt zawiadomić Was,ze od 10lu-
„tego, b. r., wysyłamy do Galicji jakoteż do całej
\Polsk1 tylko Polskie Marki, gdyż tego wymaga
| Rząd Polski. --PIemadze wysyłamy pocztą i tele:

< też do kragowvch banków i Kas Oszczędności, gdyż -
- kurs idzie już w górę. - Przyjmujemy,plemadze,

„NEWMETH STATEBANKJAN NEMLTE Pres.

NEW YORKNY

żyjący od 20latpomxędzy Polon”,W
ty dobrzeżycie jej i choroby, którym -

sto podlegam, SpeCJfljnh Polski w leczeniu zastarzałych chora?
czyzn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄDKA, PŁUG I BRO

kiemichorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy, DE.
Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i=

leczy tych tylko, których osobiście bada i leczy awe właanq maim

› Oodziny ofisowe codziennie od9 rano do 9więcaór.„wa'
Dmhzmmmnthn'mmm

R.d
acfl
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dmc—noym kursie, jak.na.;—
i pod zupełną gwarancją.
jeniędzy swej rodzinie lab

 

--sprzedagęmx Sl
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BRANCHamm i
©1597 -2ndAve..._{
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-_krzyżów, zawrót głowy, 3nerek i pęcherza, 133331030me
do DRA KAUFMANA zę wszykt
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 ZATWARDZ&,k; - 67*..
54191333 zauwazyłeb wyrzy-
ty na twarzyimyślisz wtedy
ze to zatrucie krwi. Mylisz
się, bo w 9 wypadkach na 10,
powodem tego jest zatwar:
dzenie, jakie przerywa natu-
ralny sposób trawienia. Ro-
zumie się, że to jednocześnie
zanieczyszcza krew, co oka
zuje się na twarzy w postaci
pryszczy, krostów, czerwone
go nosa,nieczystej cery. Po-
zbadź się zatwardzenia, u-
trzymuj krew 'swą czysto, a
zobaczysz, jaki będzie wy
glad Twej twarzy.
PAMIĘTAJ, że ggdv przyj

%
&&

' mjesz pokarm, bezwzxzledu

na to, jak dobrem jest poży-
wienie, gdy trawienie nie

jest dobre,gdy masz zatwar-

dzenie, pokarm nie przynie:
się żadnego pożytku. Nie mo

żesz unikać kary, jakoteż

straty sił fizycznych -i umy-

słowych,jakie zo sobą pocią-|-

ga mtwardzeme. Jeśli przyj
mujesz więcej pokarmu ant
żeli Twe narządy trawienia
mogą przerobić, wtedy wy-
twarza się nadmiar kwasu i
gazu, który może zamienić
się wtruciznę, jeśli obładu-
jesz młądek. Zatwardzenie
draźni ściany żołądka, jelit i
nerwów, których cieniutkie
niteczki przebiegają wnętrz"
ności miljonami, rozchodząc
się stąd po całem ciele aż do
mózgu, To często wywołuje
bol Glow, na jaki duzo ludzi
cierpi, także bezsenność, o-
ciężałość i zniechęcenie do
szy‘stklevo. P

Światowej sławy
"KALWARYJSKIE" Wi-
no Lecznicze najprędzej, naj
łatwieji raz na zawsze ust
wa zatwardzenie. Ono to jed

„NIE ZATRUWA KREWWYWOŁUJE BOL GŁO-
WY 1 NERWOWOŚC >
nocześnie wzmacma caly or-
ganizm, czyniąc człowieka od
pornym, na rozmaite niedo-
magania. Oto co pisze jeden
człowiek z Nebraska: ""Cier
piatemna zatwardzenie od
lat. Używałem najrozmait:
szych lekarstw, na jakie wy-
dałem grube pieniądze, ale
bez skutku. Po użyciu kilku
butelek KALWARYJSKIE
GO Wina Leczniczego, nie"
tylko pozbyłem się zatwar-
dzenia, ale czuję się w doda-
tku tak wybornie, że z czy"
stem sumieniem mogę każde
mu polecić to iście cudowne
lekarstwo, znane każdemu
jako  "KALWARYJSKIE
WINO LECZNICZE".

"KALWARYJSKIE Wi-
no Lecznicze"" jest rzeczywi-
ście wyjątkowo działającem
lekarstwem. Ono to wyko
rzenia zupełnie zatwardzenie
i wszelkie inne niedomaga|
nia, jakie wywołuje słaby żo
łądek, czyniąc go chłodnym,
słodkim i przyjemnym. Spra
wia, że czujesz przyjemność
w każdym kąsku, a tylko
wtedy możesz cieszyć, się
zdrowiem, gdy smakujeci
jedzenie.

Wes "KALWARYJSKIE
Wino Leeznicze", a zoba-
czysz, jak predko ono regu:
luje żołądek, usuwając za-
twardzenie, nadęcie, zgagę,
odbijanie się, niesmak i t. d.
Teraz będziesz zajadał sma-
cznie, będziesz wyglądał le"

| piej, 50.11 spokojnie a ner-
wowość Twa zniknie zupeł.

nie.Zobaczysz jak w krótkim
czasie poprawi się ogólny)!
stan Twego zdrowia.

| Jest tak łatwo dostać to
 

' m

wszystko, kosztuje tak ta"
nie. Dlaczego więc cierpieć,
gdy pomoc jest fak bliska?
Wszyscy ci, którzy używali
"KALWARYJSKJL'GO Wi
na Leczniczego" twmda; Ze!
doznali szybkiego i dobrego,
skutku. Wielu z nich opo-
wiada o tak cudownej pomo-
cy, że słowa ich stają się pra"
wie nie do uwierzenia. =

!

-

Jeśli jesteś jednym z tych
który próbował już naprox—
maitszych lekarstw, ale ni-

czego nie uzyskał na zdro®
wm i sile, zacznij zaraz uży-

wać ""Kalwaryjskiego Wina

Leczniczego". Nie odkładaj

z dnia na dzień. Wraca) do

zdrowia. Staraj się znów u-

zyskać siłę bzycmą. iumy
stows. UŻgwa] dobrych rze- :

czy, jakich daję życie, Ucz:
się rozumieć «o znaczy dobre

zdrowie. Takjak drudzy,tak
też i Ty przyznasz, że nie wie

rzyłeś, iż to rzecz m:)/hava»
pozbyćsię zatwardzenia i do-

konać podobnej zmiany zdro

wia kwlepszemu w tak krol:
kim czasie..

*

->
Kup jeszcze dusKAI:-

WARYJSKIE

|

Wino Lecz
nicze", 'w dokaże vo pisano.
W przeciwnym razie zwró:

bnajest lepsza 331811033?
JEDNA.BUTRLKA $1.50

- i $›centów podatku.
"KALWARYJSKIE wr!

NO LECZNICZE" jest do
nabycia wlepszychaptekach
u agentów, lubwprastod fa

brykantows" \; >-

D. WEOBLEWSKI&CO
196 E. 4th St. (N. €.)-

bot NeWYQI'ŁĘ Y.. -

 

Z Passaic, N. J.

SZKOŁY PUBLICZNE BĘDA
ZAMKNIĘTE 26 CZERWCA.

Rok szkolny w Passaic skon-
czył się w piątek 26 E-
gzaminem wszkole wyższej, "*"
Szkoły letnie (Summers

będą otwarte zaraz w następny pd
niedziałek 28 czerwecś i będą fun-
cjonować pzrez sześć tygodni, po-
zwalając nauczycielkom, które be-
dą uczyć w ciągu lata na cztero-
tygodniowe wakacye.
Jesienna sesjaW szkołach zacz

nie się w środę B'mzemua a

gGUBERNATOR EDWARDS KAN
DYDATEM NAPREZYDENTA.

Wostatnich amachzeszłego ty-
godnia została formalnie ogłoszo
nakampania przeprowadzenia kan

dydatury na prezydenta guberna-
tora Stanu New Jersey Edwarda,
na demokratycznym tykiecie.

Manażer tej kampanii pan W.
W. Vick zaznacza, że przy agita-
cyi nie będzie zupełnie wspomina-
na jak prohibieya, tak również pi-
wo, wino, i wolność osobista.
Gubernator -Edwards będzie

przedstawiony jak zdolny handlo-

przedsiębiorstwie, jakoteż w pla-
stowamu ut‘zedmv pubhpzn)cb£

NAUCZYCIELKI ZMĘNIAJĄ
SWÓJ ZAWÓD NA WIĘCEJ

PŁATNE POSAĄADY W HANDLU.

Edukacyjnego naszego miasta, z
końcóm czeńwca trzydzieści nau
czycielek szkół publicznych opusz-

 
cza swoje posady, przechodzące na

 -

wiec (bussinessman), który zrobił |
sukces tak w swoim prywatnem

Według sprawozdania wydziału |

lepiej płatne stanowiskaw prywa- |

czonem, że więcej nauczycielek

poadzxezaich przykłademJecz na

razie jeszcze nie wiadomo ile, .

'Spodziewanem jest,że uchwalo-

na . podwyżka ppłwtrnma

masowe rezygnacje wyehowaw-

czyńdorasmmt£go pokolema

DOZNAŁWA RĘKI W

  

Cltm'nastulem;Libro Mamata,

jadąc tramwajem z Xewmku do

Paterson, wystawił rękę przez o-

kno, kledy nadawane; Z przeci-

wnejstroby tramvm; udamiw
chyexąagmętą rękę 1 złamał3g

M 0 R D E R $TW G

XI cxesząóysię dobrą sławą sa-
lun podnr. 27 Dayton ave. stat sig
widownią nowego morderstwaw
zeszłą niedzielę. .

Rezultat ;. W. thhm lat 39, za-

 

 

cimy pieniądze. CzyŻ potrze- |

muchinteresach, Nie Jest wyklu-

>muvmn pod no. 32 Wall st., u-

='marł od utraty krwi. Józef Puur

sky (Pmumwm) lat 30 z pod no.
242 Monroe st., zmajduje się w
ny 0 mordarstwo. Właściciel sa-

'Hunu W, Kiskowski i Piotr Kokert
z podno: 415 Passaic ulica, sq sta-
wieni pad kaucją 500 dol. każdy
i Jan Zagalik z pod no. 163-8-ma
ulica pod kaueyg $1000 - jako
śmadkmue

l'etmoskv przyznał stę że bvł pi-

jany, lecz nie vayzmuesię do mor
derstwa. W swojej szczerości po-
medzml on 9011031 ze moze w Pa-
ssaić dostać"wódki ile tylko chee
po 35 centów kieliszek.

Powodem do bojkl miata posłu-

żyć położona przez jednego z obec-
bych $230 dolarówka, którą Pio-

trosky miał rozerwać. Wynika z

tego kłótnia a później bitka, po-
między l’etrmve-kym i Blichtg, pod
czas której pxcnvszv miał wycug,

gmąć z kieszeni składany nóż i u-
derzyć .Blichtę w udo, przyczem

gumę!mu jedną z głównych ar-
: teryj. Obceni dali drapaka, pozo-
 

szy pokrwawionego Petroskego na

mum! g z powrotem do salunu, -

gdzie Blichta już Lyme zakonczyl
W pOmedaałek wieczorem wiel-
kie thrmy, odwiedziły zakład po-
«ruchowŁabasm na Drugie; U-
licy, gdzie znajdowały sie zwłoki

zamordowanego, każdyz przechod:
niów koto trumpy westehnąłkx
wnat glowg isaepngl eos do sa-

siada, lecz czy wyciagnał z tej

tragedji jaki morał, czy zrobxlxja-

kie postanowmue, piżyszłosc pl).
pse s zie

Lm WV“, &

FIDE-UN UDEEZYŁ
KOŚCIEL%

Waezasic pomedzmłhoWe; burzy
pmrun uderzył w wieżę na kośscie-
Ie św. Józefa, wyrywając z boku
kilka cegiel, ObryWaJąc kawał gzy

msu i zrywając czem: pmrunochro

nu.

”$kaWmm znpeź:
na.

  

Lt

 

; JAKĄ BRON JESTKMW
ty. W mMU

 

| Cztery tyngmę tomu pisaliśmy

o tryku politycznem, którego chwy
cili się nasi panowie Komisarze w
celu uzyskgma$1000 rocznie pod-
xxyzkx, wbrew wali tuteaszygh Q-

w zeszłyni ręku odmówili ini tej |

podwyżki, Zdawało się panom ko- |
miśarzom, że już nie im niestoi |
na p'zexąlxedme do otrzymałam po

spotkał ich gorzki zawód. Pomimo
wielkiego rozkwitu politykiers-

twa w tym kraju, niektóre podstę |;
py ohm—zam qzlachetnyeh Amery-
kanów starej daty. ~"

Otóż i w.danym WVpadLu na
| takie zuchwalstwopanów komisa-
| rzy, oburzył się stary lew, Generał
Spencer prezydentPeoples Bank
and Trust Co." Na jego polecenie ||
jeden z adtwokatow seperajqc w
ktarychszpargałach wynalazł je-
Hen ustęp prawa, który głosi, że
uchwała legislatury stanówej, za-

 

3,
w

bywateli, którzyprzy frłoamxamux

$1,000 więcej rocznie. Tymczasem °

twierdzona już przez gubernato-
Ta, może być jeszcze postawiona
pod głosowanie, jeżeli 15 proc. gło
sujących tego zażąda. Wystosowa
no natychmiast należytą petycje
i zaczęte zbierać podpisy, czego
naturalnie panowie Komisarze ab-
solutnie nie spodzxewah sig. °
Dowiedziawgzy sig o

cej petycji, Damme komisarzę po-

nigbardzd spokojne sumienie cha-

nowięie - odwołania..
Generał Spencer, główna figu-

zadecydowania podwyżki Komi-
sarzy pod głosowanie, w rozmowie
z reporterem powiedział co nastę-
puje :
- Sądzę, że każdy przyzna fakt

iż pomiędzy podpisami pod pety-
cją jest dużo naJpwoazmegszxch
obywatelii miasta. %
- Co do mnie, nie podjąłem

 

dobrymi moimi przyjaciółmi i
ja niemam złej woli do zadnego z
nich.
- Nie Jestem nawet przvrrotcwa

ny powmdsxee, że Komisarze nie
poxunm otrzymać tej podxwzm
lub że ja będę głosować przeciw.
kiedy przyjdzie czas, lecz jestem

sądzą, że ta kwestjaą powinna być
zadecydowana przez głosującycji,
skoro prawo im to zastrzega, Sa-
dzimy, że pp. Komisarze działali
z nieprzewidzianą szybkością nie
methane emme-zenia Legislatury a

ni nawet tyle, zanim atrament za.
sehnic. -
Ten drobny prlykład llustluje

* |aż nadto jasno jaką siłę ma każdy |
robotnik który jest obywatelem
tuterzfin Brak mu tylko świa-
domości i.pocmcla własnej siły, a
najbardziej pozbywa się zarozu-
miałości i stania się sobą. -
Dou'ehczas aiwaga robotnika

jest bodaj nawet czy nie rozmyśl-
nie odwracam w inną stronę w
celu rzekome; walki z kapitałem,
a prawa za niego tworzy tworzy

dobroczynna klika polityczna. Ro- |
.botmk na tym wychodzi, jak Za-

błoeki na mydle. Wytęza wszyst-
kie siły, całą energię na agitowa-
nie za strajkami, a panowie przed-
stawiciele wybrani przez robotni-
kow, uchwxalaja przemwsłragkow
prawa i rozne obstrzezema, natu-

valnie nie za darmo.
fizézefieiem, więcej:nsmadomm—

ny robotnik amerykański zaczyna
się przebugdzac ze. splaczkl poh-
Wczruej i zaczyna organizowaé sag

w polityczną Partyę Pracy.

Chociaż może z. początku i tam

halą. pewne niedokładności, lecz
w końcu ideja ta ZWyclęAye au-

xy końcu idea ta zwyciężyć musi
i wtendzas zostanie dopiero. znów
będzie wybierany rząd taki jak

go ongis określił jeden z najwięk-
szych prezydentów Stanów Zjed-
noczonveh, „Przez . Ludi dla Lu-
du"

Ale by dojść do tego,kazdymu-
ki wyzbyć się wielkości. pohtxcznej
a stać się tem czem jest, a pxzede—
wszystkiem pbznać vrzamleae i

 obomazh; ohmafielskke
r- r<y

tracili głowy, a mając widocznie | I

wiają się czegoś gorszego a mia- /"

ra popierającą petycje o oddanie! - * -
wiał—arm”% wanmflmfiam

POLSKIE BIURO ADWOKACKIE
Zawiądamiamy, że przeprowadziliśmy filje. naszego biura adwokackis- .

to pn. 116 East 7th Street, w NewYorku: --Załatwiamy wszelkie °

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach. 1"

Godziny biprowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. -Tel. Forsyth”$

P O S T & HORN -
e Prrvgmugemy aphkacje napaszportv ---

tej akcji z żadnych nieprzyjaz-j***"* *I'm” "RRP
nych względów przeciw komisa-/4"""""

  

[gl

mocy nie wyzdrowiejecie nigdy;

 

- 180 EAST 22. STREET

L
 

Fałokone 25 lat temu: Przyślijcie

CHORZY BEZNADZIEJNIE
Jeżeli cierpicje -- nle traćcie nadziel. W New

Yorku jest doktór który ma 25 lat praktyki 1 w
nim możecie położyć zupełne zaufanie. Doktór ten
nazywa się dr. Leonard Landis 140 E. 22nd St.
New York. Jest on byłym asystentem szpilala 86,
leyvue £ Lebanon. Idzcie do niego ponieważ.bez po.

 

dlaczego więc
odkładać? Pomógł on tysiącom. Godzin bmrow xw ›, *
od 10 do 7. W niedzieięndąli) do 3. € *-. R.:"

DR., L. LANDIS © -(W
._ NEW YORK, N.¥.

< "Pómiędzy 3r4 I Lexington Ave ~. . KE
po ksiąłeczkę. -

    

 

  

   

 

mamaP. JANOER
 rzom. Nikt mnie nie może posą-// |

› stawiając broczącego krwiąthhądzu' o 40 » Borku
tę. Stojący na rogu Monroe .pl. ; 58
Dayton ave. pohcgant zauważyw= ,

jednym z pomiędzy wielu, którzy

Polska Kuweta—Adwokat.

Interesuje się sprawami ludu pra-|
cującego. Daje informacje we wszy-

Sprawach;- Główne Biuro: 302!
Broadway, New. YorkCity. -Wie- i
czarami *>61011111, 3:28 W. 13th St.

:DOKRAJU
Kip ehe.: mamuśna okręcie

 

 

ein, niech #ję zwróci do: --
- LABORAGENOY
- "''' '189 Greenwich Street

i In Yeti, K. ¥. _
a- zku ..... ......

L KONSULATU GENERALNE
GO RZECZYPOSPOLITEJ

"POLSKIEJ.
N ESET-TELSAT.

Konsulat Generalny Rzeczypo-
spams; Polskiej w Nowym Yor.
ku podaje do wiadomości osób za-
interesowanych, że czeków pry
watrnytch na przekazy pieniężne do
kraju, za opłaty paszportowe, le-

 

stkiełCywilnych 1 Kryminalnych | :

godzin dziennie, przy Mmm nit

DENSTA {gram-bk}POLSKI

_ DR. JANJÓZEFgumę „
~ Umiarkowarle ||Ceny, Najnowsze **

Metody : 4 t 1

310 szcóNDAVENUE
- (Róg 48 ulicy)
NEW YORKCITY.

; Ięlśićfńźigśłmmęręy 545Q„

AUTOMOBHOWA
z «X PARĘ!KA '

Pełny kurd polski i polsko-angiólski

'L'TYSHNIBWIGZA U 00.

 

Nauka sestawlanis, rozbieraniaL8:
per&cji, jazdy, rysunków i waeselkick
niedokładności w motorach. Nie pork:
waujcie nasze) Bsakoly z innemi Pm]-

 galizacyjne i t. p. nie przyjmuje.

„Przyjmowanie są tylko czeki po-
twierdzone „certified chec
przekazy bankowe- „casłner8

“we ,Money Orders". -
Przesyłanie czeków prywatnych

checks" lub tez przekagy poczto-

£cle osobifcie i obejrzyjcie naszą cake
ig nim wstąpicie do drngiej. Owsrak-

- tnjemy uauczyć każdego. Dajemy dy-
plomy: Odpowiadamy na listy. - *-

L. TYCHNIEWIOZ& 00,

 
 

oyoźmeuw w załathemusprawy

"as f KOMUNIKAT, '
: "Konsulat Generalny otrzymał z -

Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych w Warszawie telegraficzne
pomadomleme o zakazie przywo-
zu do Polski nieostemplowanych
rubli i koron.
Podając powyzsze do wiademo-

§ci, Konsulast Genoralny ostrzega
powracająaychdo kraju obywate-
li, aby nie dali nakłonić Się do

rony, ponieważ meastemplowape

nie pcsiadają'w kraju wartości.

nić dolary na marki polskie w bm-
rach txrzgdowych weWledmu 1
Działdowie. --->

# ; .KONSUL GENERALNY :,

s $.Grntewslnm. p

OA

 

A -. „ =)

naraża interesantow na znaczne

wymiany dolarów na ruble i ko-.

*W razie potrzeby można zamie- |

Copenhagen

[[NOWA WIELKA 10ct. pactka]

TERAZ NA SPRZEDAŻ GWA
RANTUJEMY i |

fże Copenhagen Snuff jest. tera;
i był zawsze Absolutnie czysty?
- Jeżeli twój kupiec nie ma nak

Wskładzie sami ci go dostarczy- .
my pocztątak długo, aś on samB
ci go będzie. w stanie dostał.
czyć. Przygmxuemy marki pne:

/

"jest do użycja.

WEYMAN BRUTONum
1107 Broadway, New¥ork.

ala B O D A C YI :

- POPIERAJCIE POLSKĄ -.

- POŻYCZKEĘ FAHSTWOWĄ! --

 

TEOHNIOZNA BZKQM **

przy osobistym doglądzie memu .

Gopeghąuen Chewing 3mm!!-

 

„ BOLESŁAW PRUS(Aleksander mowach)

' cznaWAŁKA DUCHOWIEA-
_ STWA 0 WŁADZĘ. _

~~~ ||

 

 

 

 
aysPOWIESO

 

: baobanów,

    

Glaz dnia:: fiat-tam).£
firm"AŻ Wthdhplłleelkl sędzia i w i-

mieniu.Hebron przeczytałakt w ktorym
oda pam obiecuje: dobrze karmić i

odziewaćmałżonka swego, dbać o jego
dóm, rodzinę, służbę, inwentarz i nie-
wointkow ipowierza temuż małżonko-
wi Zarząd lmgatklem, Jalu otrzymała od
@@@ «
;P mdwvtamu aktow Herhór podał

Taśma/hmn puhar wina. --
Pan młody wypił połowę, panna He- |
bron mmm,/yła, usta, poczem oboje spa"
Mi kadzidła przed purpurową zasłoną,

Opuściwszy świątynię Amona tebań
skiego, państwo młodzi i ich wspamiały
rszak, udali się przez aleję sfinksowa
królewskiegopałacu. Gromady ludu
łujerzy witały ich okrzykami, rzu-

na drogęakwiaty.

 

 

Tytmozis dotychczas mieszkał w kom
natach faraona, Lecz w dniu wesela pax ||
darował mu .piękny pałacyk, w głębi
ogrodów, otoczony, lasem fig, mirtów i

gdzie młodzi małżonkowie
mogli przepędzić dni szczęścia, ukryci
przedludzkiem okiem, jakby odcięci |
od świata. W spokojnym tym zakątku, |
tak rzadko pokazywali się ludzie, że na.
wet ptaki nie uciekały fm‘zmi nimi
Ody nowożeńcy i goście.znaleźli się |

w nowem mieszkaniu, nastąpiła Gemma
nja ślubu ostateczna. '

Tutmozis ujął za rękę Hebmnipod—
prowarlmłją do ognia płomącegoprzed
: posągiem Tzydy. Wtedy Mefres' wylał
na głowę panny łyżkę wage} wody, He. F
broń dotknęła ręką ognia, a Tułtmozis
podzielił się z nią kawałkiem chleba, i |

. na pale—c włożył jej swój pierścień na
znak, że odtej pory zostaje .„panią ma-
jątku, sług, trzódi mmohnkov.pana
młodego

Przez ten czasLapłamśpiewali hym-
ny weselne i 'obnieśli posąg był; po
całym domu. Kapłanki zaś _ wykonały
święte tańce. (A Tyś

Dzień ten zakończył się xndowmkaml
i wielką ucztą, podczas której wszyscy
spostrzeglię że Hebron ciągle towarzy- | b
szyła faraonowi, a ';Mtnmzis trzymałsię | -

1!30m.

 zdaleka od niej i tylko częstował geśei
Ody wzeszły gwiazdy, święty Herhor

opuścił ucztę, a wkrótce po nim wym
› kagło się kilku uajwyższych. dostojni: ||
:: ków. Zaś około północy w podziemiach |;
› świątyni Amona zebrały się następują-

hor, Mefres i Xiamezuhs najwyzszy.se
dzia 'PBebow, nawelmcy new

Abs, Eulh i Emsuch, „:)
- Mentezufis obejrzał grube kolumny,

„zamknał drzwi, posasi łówiatła, i zosta- |
| ta w niskiej komhacie tylko jedna lam-
pa, pmxwa przed posążkiem Horusa.-

nych ławach, a nomarcha Absu rzekł:
- Gdyby mi kazano określić charak-
ter jogo Świątobliwości Ramzęsam
zaiste! nie pun'atithyin tego, uczynić;.
-- - wtrąc'it Mefres.
- (zy warjat, nie wiem - odparł

Hfl‘hfll - W kazdym rażie człowiek
bardzo wbczpmzm Awma juz dwa

razy przypominała nam6 "ostatecznym

4 traktacie, a dziś, jak słęsze,mrzniamf
pokpić sięzhmwmem 13531pr
~- €] W mmap/a - rzęki Mafia ---

gorsze"bow! jest, ze ton bezbożnik
naprawCk 1113’le naruszyć skarbv La:

 

 

Dawtonay zasiedłi na trzech killman—„

P""

K ce ezcigodne Osoby, areykaptam: Her-.

dmucha 'Emsuchn- że gorsze sq o-

J

bietnice: pm‘oblone chłopom Dochody |

| się, jeżeli pospoistwo zacznie sw1ęto—
( wać:co siódmy dzień... A gdyby Jesz—
cze faraonnadał im gruta!... ' '

pi e On gotów to zroblc-: szepnął
nawwazy sedzia. o n: .%
$ -- Czy aby gotow?.
Hanglia Hórti.: :*

 niźdzy. Gdyby mu męcz uśtaplc cos, "ze

\ skarbów Laźbxxvntu 24: -

; ;[ --- Nie można-przerywał Hedhor Tax

' sfwo, tylko faraonowi, a to - nie wszy-
: stko jedmo. Powtóre -jak groblą p0-
ty jest mona, póki nie przeniknie jej
; 611,6?st strumyk wady, tak Labiryntdo-
potv Jest; pełen, dopóki nie ruszymy z
niego pierwszej sztaby złota Po meg
›wszystko 13036110 \

gow i państwa ... Oto młodzieńca, -
który pogardza wiarą, upokarza kapła-
mów i buntuje lud. Nie jest-że cz gor-
szym od Asara?. .. Bo tten jest wpraw-
dzie bBarbarzyńcą, ale szkody nam nie
robi. -,

1/4 e- Kleprzysmąną jest rzeczą, aby fa-
 

 -}

Spytal no—

Mnie się zdaje, że on tylkochcę ple—V

państwa i nasze. stanowczo zachwwm

41 mezezyzn -* odpowiedziat nomarcha

 

|Pmistiru nic grozi zadne mebemmezeu'

 

i.)

Wreszcie kogo% zaszkmv skarbalm bo- i.

 

s Albea faraon mie jest mężem wszy.

- raon takjawnie zalecał się do żońy swa- _ __

go ulublenca,]HZ w dmiu glubub * ode—
zwał się zamylonysędzie, - :
- Hebron sama go cmgme' f rzekł

nomarchaHorti.
\- Kazda kobietta . wabi wmvsthmh

«Emsuchu. <-- Lecz na tto dany jest ro-

zumczłowwkom aby me popełniał grze °

chu

| stkichkobiet w egipcie? - szepnął no-
marcha Abs. -
sądubogow,a nas obchodu tylko nan

.. stwo. . -
——›.N1ebezmeczny'Smebęzmeczny!

- mowit nomarcha Emsuchu, trzęgde
   

 

i lada chwila pod:niesic bunt
| rękoma i głową. -Niema żadnejw

phwogmże pospólstwo jest mf roz:

wowczaś, zaden aycvlmpłan ani nol

 

cha nie będziepewny letŚ'uxO Wladzy

 

i majątku, ale nawet życia.
<- Nabunt mamsposob - włna! ;

: Herhór:

 

a ›1-.4W,.›

=- Taki * - : --.

- Przedewszystkim Odezwał Sw Mp >   

 

   

  

fres - buntowi możiazapobiedz,je:
mędrszych- z pomiędzy pmpołstw
świecimy, że ten, który obiecujeiim.
kie ulgi, „30% warjatem..

Ciąg dalszya

 

- Grzechy wreszcie nalęzą. |

   

   

  
   

  

    

 

  

  

  

  

  

«x:amam Street. Now mtm



  

   

MIEJSCOWA. „%
17 Poniedziałek,Paschalisa,K
18 Wtorek, Feliksa.

Nauczanie religji w szkołach pu
blicznych. - Wydział edukacyj-
wy miasta New Yorku rozważa o-
beecnie sprawę bardzo ważną a
mianowicie plan wprowadzenia
nauczania religji w szkołach pu-
blicznych. ~
Projekt ten przedłozony został

Wydziałowi Edukacnnemu przez

wgzkygtkie organizacje chrześcijań
skie, t. j. katolickie, prezbyterjań

skie,

jektem tym opowiedziały się rów;

uież organizacye żydowskie.
Jeśli projekt ten Wydział Eduka-

cyjny zatwierdzi,
od września wszystkie dzieci uczę-

szezające do szkół publicznych,

zobowiązane będą. do uczenia się

religji jedną godzinę co tygodnia.
Ze względu jednak na prawo za-

braniające nauczania religji, ja-

kiejkolwiek w budynkach szkół pu
blicznych, nauka ta odbywać się

będzie w kościołach.
: Według planu tego, w każdą

środę nauka we wszystkich szko-

ach kończyć się będzie o godzinie

2-giej (zamiast jak obecnie o 3),
i wszystkie dzieci pójdą do kościo

łów wedle swego wyznania t. j.

% dzieci katolickie pójdą do kato-
lickiego, protestanckiedo protes-

tanckiego a żydowskie do bożni-
cy - tam księża będą uczyli je

<sizasad religji.
Jak magmy, to wyznawcy rów

nież religji nie zasyzpuaą gruszek
w popiele. Cheą.oni konleczme co-

fnąć czasy obecne co, najmniej o
30 lat wstecz. _

Dziś kiedy na calym . Sswiecie u-

jawia się dążenie do oddzielenia

kościołów od państwa i szkoły, to
w Amelvee wprowadza się prze-

żytek prawa, które już nawet
przez twórców konstytucji Sta-
nów Zjednoczonych było odrzuco-
ne. .
Mamy nadzieję, że członkowie

Wydziału Edukacyjnego postąpią
z tym projektem w ten sposób,
na jaki mama-nae to jest wrzuca

de kosza.

"Ale trzeba też pamaętac, żejest

to sprawa bardzo ważna i lekce-

ważyć jej nie można, bo bądź co

bądź organizacje klerykalne są

silne i wytężają one cals swoja

moc na przeprowadzenie tego pla

nu. .

| - Organizacje postępowe powin-

- ne zaprotestować przeciwko temu

zamachowi ze strony połączonego

międzynarodowego kleru na tak

ważną placówkę, jaką Jest szkoła.
Trzeba więc, by ten pierwszy za-
mach nie udał się, bo penne) kler
dumze zwycięstwa, sięgać bę-
dzie dalej i dalej po nowe ustęp-
siwa na jego korzyść,.

Trzeba się wxga mieć na bacz-
Bości. Ś :

Amator całusów. - Do sklepi-

's ku p. J. Weiss'a przyszła nadob-

; na 18-letnia panienka nazwiskiem

- Francis Heckler w zamiarze ku-

- pienia cukierków.

_ Panienka ta zapytała się p. Wei

ss'a czy może jej sprzedać „kis-

ses'' są to cukierki pod tą naz-

wg). Właściciel sklepiku mając

przed sobą przystojną blondynkę

zapomniał zupełnie o co właśnie

 

te
[s. _>

 

% fx.

  

 

 

jej chodzi no i zamiast cukierkow |-
wycisnął na ustach dmewezęcla O-
gnistego całusa. w

i P. Ceckler nie bardzo jakoś
| przypadł do gustu ten

.

całus i go-
| rącego amatora całusów kazała A-
< resztować. Sędzia. wysłuchawszy
|. bou stron skazał p. Weisa na za-

płacenie kary w sumie 2 dolarów.

Inspektor policji Henry uwol
- niony. - W piątek zakończyła się

sprawa inspektora policji Domini:
- cka Henry oczyszczefiem z czynio

pych mu zarzutów. W pół podzi-

ny po wyroku, komisarz policji
 Tnright powołał Henry'ego napo
Wrót na stanowisko mspektora 4
dysfiryktu
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Bromba strajku stalowego, -
mivxmiki amerykańskie zapowia-
dają, iz unje robotników w prze-
myśle stalowym planują ogólny
strajk w sierpniu tego roku. Re-
ezentanci unji National Commi-

for Tron and Steel Workers

 

 

U

KRONIKAW.

protestanckie, i t. d. Za pro- |-

'I"! I'll!“  - ---

objeżdzają już wszystkie centra

tników do nowego strajku..
ta «

Wzywa się wszystkich Panów
Akcjonarjuszy Spółki Wydawni-
czej „Nowy Świat"", by każdy wy-
slat swój adres, ponieważ zbliża
się roczne posiedzenie, więc wszy
scy zechcą być i mieć pewne spra-
wozdanie z dotychczasowej pracy.
Adresy proszę nadsyłać pod adre-
sem: A. Blondek, 424 E. 9th St.,
e. o. Nowy Świat. - Kto nie na-
deśle adresu, niech nie ma preten-
sji, iż nie został zawiadomiony.

A. Blondek, sekretarz.

WIECZOREK III-go PUŁKU
UŁANÓW.to począwszy |.

Tow. III-go pułku ułanów urządza
wieczorek familijny, w sobotę dia
29 maja w sali ob. Katza, 431 E. 6
ulica. Przygrywać będzie muzyka
pod dyrekcją W. A. Wołyńca. Począ
tek o godzinie7 wieczorem.

ZAWIADOMIENIE.

cznścPIEŚNI]

Poprzedni chór Tow. św. Elz-
biety, przy kościele św. Wojciecha
zmienia swą nazwę na „Chór Wan
dy'' w Bronx, jako chór świecki.
Panienki, liczące od:›lat 14, mo-

gą wstąpić do chóru. Posiedzenie
następne odbędzie się we wtorek,
dnia 8-go czerwca, o godzinie 8-ej
wieczorem, w Domu Narodowym,
705-707 Courtlandt Ave., pomię
dzy 154 i 155 ulicą w Bronx. Po-
siedzenia miesięczne odbywają się
co drugi wtorek każdego miesiąca.

PRZYCZYNY:

Z powodu wielkich ubliżeń przez
proboszcza z parafji, koleżanki za
decydowały się odłączyć od chóru
kościelnego i zostać towarzystwem
świeckiem.

„Chór Wanda'' w Bronx.
Dnia 6-go maja 1920 roku.

 
H
   

KOLKO MANDOLINISTOW POL.

zawiadamia tutejszą młodzież, iż poę

naporem wstępujących coraz liczniej
członków, zmuszone jest otworzyć no

wy komplet dla początkujących. Za-

miarem Lutni jest utworzyć orkiestrę

,jaknajwiększą liczebnie i jak najob-

fitszą pod względem instrumentacji.
Apelujemy do. miłośników muzyki,

aby nie tracąc czasu, zgłaszali się do
zapisu w każdy piątek od godziny 8

wieczorem, abyśmy według uchwały
członków mogli zacząć lekcje od dnia
21 maja br. począwszy.

Nowo-wstępujący członkowie mają

sposobność zapisywać się na różne in

strumenty, jak następuje:

Mandolinę, Mando - czelo, Tenor-
mandolę, gitarę.

Mamy nadzieję, iż apel nie pozosta-
nie bez skutku i młodzież tutejsza
okaże, iż jest naprawdę bardzo dziel-

ng, która oddaje się z zapałem
pracy, gdy chodzi o pożytek i chlubę
dla naszej polonii.

Zapisy przyjmujemy w każdy pig-
 tek od godziny 8 wieczorem, aż do 21
maja, włącznie. _

Zapisy odbywają się w sali Towa-

rzystwa „Lutnia''; pod numerem 327

East 14 ulica. Komitet.

BROOKLYN

: Zebranie Stowarzyszenia Mecha

ników Polskich w sprawie poży-

ezki, - Filja Stowarzyszenia Me-

chanikow Polskich w South Broo-

klynie zawiadamia niniejszem, iż

otrzymaliśmy wszelkie instrukcje

upoważnienia od Komitetu  Pols-

kiej. Pożyczki z Washingtonu do

sprzedaży bondów polskiej poży-

ezki.

W tym celu urządzamy nadzwy

posiedzenie i zebranie we
Wtorek dn. 18 maja o godz. 7-ej

wieczorem w Domu Narodowym,
124 - Sta Ave., róg 23 ulicy w
South Brooklvme
'Filja nasza wybrała komitet,

który będzie załatwiał sprawę po-
życzki w South Brooklynie.
* W skład tego komitetu weho-
dzą obywatele W. Zapalarki, S.
Nowak i b. S. Gajzler.

 

tego przemysłu, organizując robo-

{

NEWARK N. J...;
HammeNewark'

wiecz. w Klubie Oświatowym, 255

Court St., będą pokazane rucho-

me obrazy, które ściągną prawdo-

podobnie liczną  publiczpość. A

głonie, jeneralny konsulat w No-

wym Yorku i wiele innych rzeczy,
Obrazy te są wyrobu nowozałożo-
nej korporacji filmowej „Gloria"
prezesem której jeg anisław
Zbyszko Cygajfiewicz.

  

 

Na przedstawieniu obecn&m bę-
dzie Władek Zbyszko.

Wejście bezpłatne.

KALENDARZYK -

 

Dzisiaj, tj. w poniedzialek o 8 @

więc ujrzymy poselstwo w Washin |(

__

 

 

  

  

  

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego
kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, hemoroidy, różne za-
trucia krwi, choroby , skórne
i zaraźliwe. ,
Dokonywa wszelkich cięż-

kich operacji u mężczyzn, ko-
biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
ślepą kiszkę (Appendicitis)
przy pomocy specjalisty-chi-
rurga z Wiednia.
Ktoby nie mógł przyjść o-

sobiście, niech listownie opi-
sze z całem zaufaniem swą
chorobęf a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę załączyc zna-
czek pocztowy.

   
  

   

 

   

   

  
  

   

 

 
ZABAW. -:

29 Maja, Polska Robotnicza Kasa '
Chorych urządza Bal, w Arlington
Hall, 19-23 St. Mark

dzinie 7.30 wieczorem\
centów.

 

  

   

 

li ob. Katza, 431 E. 6 ulic rw
Yorku. ocz. o godz. 7 wieezor
Wstęp 25 centów.

{
13 Czerwca f. b. Komitet Lokalny A-

gitacyjny Zw. Soc. Pol.
Piknik w Liberty Parku, L.I.

 

11 Lipca Kółko Mandolinistów »Lut-
nia'' urządza pierwszy roczny pik-
nik w Manhattan Casino Parku,
przy 155 ulicy i 8 Ave. w New
Yorku.

 

16 Października, 1920, odbędzie się
Koncert. Bliższe szczegóły będą po
dane w swoim czasie,

 

22 Styeznia' 1921. Tow. Spiewn "E-
cho"! urządza Maskaradę i Bal, w
Tammany Hall.

 

 
|- Towarzystwa,

„L„UTNIA W NOWYM YORKU, |

które pragną aby
ich zabawy były w tej rubryce umie
gzczane, zechcą nadesłać do redakcji
„Nowego Swiata'' odpowiednie dańne
1 informacje.

SPRAWY KONSULATU.

BIURA KONSULATU,,

Polskiego mieszczą się na 3-ej Ave.,
pod nr. 953-955 (róg 57-ej ulicy).
Urzędowe godziny przyjęć codziennie
od 10-ej rano do 1-ej po południu,
oprócz niedziel i świąt. W soboty
biura są zamykane o godzinie 12-ej
w południe.

DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA MĘŻCZYZN

(Help Wanted Hala)

ROBOTNIKOW
200 NA TOR KOLEJOWY -
54 CENTOW NA Gop

9 GODZIN DZIENNIE
Dobra praca, dobra transportacjaZGŁOSIć SIĘ NATYCHMIAST

GOTOWI DO PRACY.

 

 

 

 

 SUBMARINE BOAT CORP. .
 NEWARK BAY SHIPYARD
PORT NEWARK N.!

Zgtoszenia do naszego reprezen-
tanta: Mr. Griffith, 9-11 Frank-
lin St., Newark, N. J. lub do Mr.
Johnstone 112 West 46th St.,
New York. -> . (22

=p

Departament Pmuwnw

PALACZE $5.25 DZIENNIE
PODAWACZE WEGLA $4.25
OLIWIACZE $4. DZIENNIE.

8 GODZIN DZIENNIE.
Zgłoszenia do: Chie? anmm

HOTEL GOTHAM

- 5 AVE. & 55th STREET (17
 

MĘŻCZYZN i chłopców potrzeba
do czyszczenia we fabryce, do-

bra zaptata, stata. Conrugated Pa-
per Products Co., 221 W, 26 St. (18
 

 Ze względu na tak ważną spra-

wę, jaką jest pożyczka polska, po

żądane jest, aky polonja zgroma-

 żmkaamskw; Federacji pracy| dziła się jak najliczniej.

,POMOCNIKóW  MOULDERÓW
na maszyny, dobra zaphun. stata.

Tattle & Bailey Mfg. Co., Berry

% North 10th St. B'klyn, 19

urządza |-

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE
(pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK CITY.
Godziny ofisowe. _

Codziennie od godziny 9-ej
rano do godziny 8-ej

wieczorem.
Telefon: Stuyvesant 1882.

 

ROBOTXIKUW POTRAEBA
stała praca, 300 dni w roku, po do
brej zapłacie. Zgłoszenia wcześnie

w poniedziałek rano.
Architectural Terra Cotta

401 Vernon Ave., L. I. City.
N. Y.
Co.,
under 59th St. Bridge.

+ MOILDEROW na 1NIOSIĄDZ
do mouldowania wanien i małych
flaszek, unijne płace, 48 godzin.
Bonus za nadzwyczajną produk-
cję: stała praca dla odpowiednich
mężczyzn. Zgłoszenia: każdego
dnia Oprocz sobót, pomiędzy 7.30
rano i 3.30 pp. Green Tweed & Co.
47 Hamilton St., Newark, N. J.(16

POMOCNIKOW

 

 

{do pracy w foundry mosiadzu, 48
godzin tygodniowo, dobra zapta-
ta i stała praca dla odpowiednich

(ludzi. Zgłoszenia do foundry każ-
dego dnia opróec zsobót od 7.30 ra
no do 3.30 popoł. Greene Tweed
& Co., 47 Hamilton St., Newark,
N. J. › (16

  
PORTERA do pracowni operator-

skiej. Zgłoszenia: Mt. Sinai, 1
East 100th St** ~*~ (16

WIELKI fabrykant potrzebuje a-
gentów do sprzedaży koszul, spo

 

damskich, bluzek, wprost po do.
mach. - Pisz po wzory: Madi.
son Mills, 503 Broadway, New

York Git?»

Robotników

DO KONKRETU

_. DUCT MEN"

DO PRACY NA ULICY

FLATBUSH GAS CO.

273 CLARKSON STREET,

BROOKLYN.

(11-13-16)

MAŁŻENSTWO, mężczyznę i ko-

bietę, do opiekowania się biu-

rem i domem doktorskim. Pokój i

zapłata. Dr. Quel, 217 E. Broad:

way. " (16

 

 

MĘŻCZYZN -

do pracy w fabryce gumy, doś-

wiadczenie zbyteczne, 48 godzin,

"pół dnia w soboty, 8% bonus pla-

tny Co miesiąc. Zgłoszenia:;

300 SHEFFIELD AVE.

BROOKLYN. (17

PROFESOR botaniki obejmując

posadę rządową w Polsce, sprze-

daje sekret wyrobu sztucznych o-

woców. Wyłącznie polakowi. Moż

na zarobić od 50 do 100 dolarów

dziennie. Ządam 500 dolarów. Zgła

szać się do dnia 25 maja codzien-

nie o godzinie 2-ej po południu,

188 Jay St.Brooklyn N. Y. Prof.
Al. Janik. (16

 

   
  
      

      
   

  

  

  

      

    
      

  

  

      

 

dniej bielizny, pończoch, sukmi |.

107% St. Marks Pl.New York. (16

City. -

 

    

  

.. prowadzenia.

J

 BLISKO LOMB STREET,

› Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorcą
| 3 sprowadza swoich przyjaciół. .

Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrac Gramofon do „..
gustu. Dodajemy rekordy do każdego gramofonu na spłaty.

AN STOJOWSKI

579 GRAND STREET

. Telefon: STAGG 90%.
BROOKLYN, N. Y.

   
~ PEPEOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOMSWóJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZISKŁAD GRA-
MOFONOW JANA SJ.OJOWSKIEGO -

Są tam gramofony różnego wyrobu, jak również najwić
i okolice wdwu-piętrowym składzie, w którym mieści sio v sor Gramofonów i jest Jeszcze i

*- 9 MAY 919 pomieszczenia klijenteli. .
Piet lat egzystencp daje najlepszą gwarancję, za rzetelnosc

5zy vybor rekordow na Brooklyn

  

 

  

  
   

  

  
 

 
__Dr9bne Octoszenia.
POTRZEBA KOBIET -
(Hel? Wanted Female)

POTRZEBA natychmiastt panny,
| typistki, wiadajacej polskim i
angielskim językiem, piszącej na
maszynie. Adres: Polonia Phono-
graph Co., Inc. 110 W. 42 St. New
York. (18

KOBIETY lub dziewczyny do o-
gólnej pracy przy małej familji

na prownicji ; nowoczesny dom, ze
wszelkiemi dogodnościami. Dobra
zapłata dla odpowiedniej osoby.
8. Fruchthendler, 311 E. 10th St.,
3rd floor. (17

-PILECNIARKI
./ A C « »

do zaopxeko“ania sig małemi dzie-

ćmi, także

DO PRACY W DOMU -

niema prania; mała familja.

 

 

prowincję. Zgłoszenia w niedzielę

po południu. k

MRS. SOMERICH

300 W. 99th St.

DO OGOLNEJ pracy domowej, w

mieście, lub na brzegu morskim
mała familja. $60. Huymann, 88
Washington PI., cor. 6th Ave. (16

POKOJOWKI do' 8-pokojowego

domu ; dwoje ludzi. Telefon : Mr.
Barden, 451 Dobbs Ferry,N.Y.

KOBIETY, średniego wieku, do

 

 

 

na prowincji. Mała familja, dobry

dom. Zgłoszenia: 143 W. 54th St.
Mr. C. J. Bianchi. (19

POSŻUIHWANIAZKAR

MEZCAYZVAposzukuje nueszka
nia, nie robi różnicy w której

 

426 E. 6th St. New York. . (16

POSZUKUJĘ pokoju przy mteh-
gentnej rodzinie, z życiem,lub bez
Pożądane w bliskości „subwaJuV
4 ave. w South Brooklynie lub

 

! Bay Ridge. Odpowiedzi nadsyłać:
{J. Jemskl, C. o. Polish Consulatet !
|953-3rd Ave., New York City. (18
 

NA SPRZEDAZ

NA SPRZEDAZ Bilandownia! z
powodu wyjazdu do Europy. -

 

 

 
BARDZO.tanio dla prędkiego na-
bywey. Południowo wschodni

narożnik Uniy@rsity Placei Ferry
St., Woodhaven, L. I. 50x100 i sa-
siadującą lotę z tylu 50x100. -
Zgłoszenia do właściciela: 35 Co-
lumbia Ave., Woodhayven. ;; (17

-- POSZUKIWANIA.

POSZUKUJE się Aleksandra Kar-
laka, który zginął około 3 listo-

pada 1909 roku i podówczas za-
mieszkiwał na Hull Ave., Maspeth
L. L Z zawodu malarz, źony imię
Marjanna, która ma 3 synów : Ju-

 

macje donosić do: Albert Van
Winkle, 31 Nassau St., New York

 

OGÓLNE OGŁOSZENIA.
 

POSZUKUJĘ wspólnika z kapi-

tałem 500 dolarów, który zajat
by się odwiedzaniem klientów, ce-

lem rozpowszechniania rosyjskich
i amerykańskich papierosów. Inte
res wyrobiony, istnieje od 5 lat.
Wygodne życie zapewnione. Zgło-

Atlantie Cigarretite Co.,,szenia :

 

 

.Clityń
31 St.

(l?!l pe R toe nleseen n (1 -- ---

oal

  

POLSKA KORPORACJA
wyrobów skórzanych: waliz i to-
reb podróżnych, prosi o poparcie
rodaków wyjeżdzających do kra-
ju. Fulton Leather Goods, Inc. -
137-139 Greene St. N. Y. (32

POLSKA RESTAURACJA
 
 

 

INFORMATOR POLSKICH ZAKŁADÓW HANBLGWYLH

I FRŻEHIYSŁOWYCH.
 
B. $ELSKI - Polska Księgarnia

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Ksata-
log wysyłam bezpłatnie. - 150 East
7th St., New York.
 

EUGENJUSZ HECK
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-
nick. - 131 E. 7-ma ulica, New York. 
POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocz

'tó'wek własnego nakładu,artykułówre-
ligijnych,grzytew gwarantowanych,pa-

skow. i t. d. Katalogi wysyłamy na
żądanie. F. FORTUNA, 422 East 9th
St, New York City.
 

Polska . Fabryka

. g 8 K E Z Y P I E 0

 musi być zgodna. dp wyjazdu na||

prania i ogólnej pracy domowej |

części miasta. Wincenty" Hajduk,!

.DOMY NARODOWE I SALE, W

Njusza, Stanisława i Józefa. Infor-| :

pod naswą

TEE UNIOF
VIOLIN SHOX

Bkiad Hertowry
3 £mmm

Wszelkie przybory w zapasie. Roboty
artystycznie wykonane. Przyjmuje ob-

 

#umiarkowanych,

FRANOISZEK GIBAS, właściciel..

187 E. 7th 8%, New York, K. Y.

. KEwarciakski i Wolinin. Polscy Po-
grzebowi przy parafji fw. Stanisia-
wa B, M.-123 East 7 ul. New York.

Telefon: Orchard 729,. --

3. GADZIALA

 

 

cji ns skrzypcach, fortepianie oras na
dętych instrumentach, początkującym

i awansującym. Ceny niskie.
E. Ilo-ts ULICA, NEW YORK.

JAN W. SUPEL _

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-

KTRYCZNYCH. GI OWNE BIURO:

QUEENS BOULE D and WOOD-
HAVEN AVE, ELMHURST, L. L.
TELEFON: NEWTON 1031-J.

W. A.Wołyniec dostarcza doborowej

muzyki na wszelkie okazje. 448 E. 0

ulica, 2 piętro, New York.

W. Bialski, Skład lekarstw i księ
garmin, 125 E. 7 Bt. New York City.

POPIERAJCIE JEDYNY POLSKI
SKLEP MASARSKI

 

3288

|-
 

 

|

 

wędlin, szynek
* kiełbas % in-
$ nych. produk-

ów społyw-
szych. Ceny nadzwyczaj niskie. Po-
leca się łaskawej pamięci Szan. Polo-
nji, Bracis SAPETA, 189 Ave. A.
(pom.11 i 12 ul. New York Oity. -

Tel. 5896 Stuyvesant. }
RESTAURAOJA WAWEL

317Bast 13th St. New York, N. Y.

 

 

Dział Informacvinv.

 

KTÓRYCH SIE MIESZCZA

TOWARZYSTWA POL

SKIE: -- a

NEW YORK

Dom Narodowy, 404 E. 15-ta ulica
Dom Emigracyjny Zw. Nar. Pol.

180 Second Avenue.
Sokolnia, gn. 7-go, 237 E. 22. ul.

""EchoHall''.ob. Katza, 431 East

6-ta ulica.

B I B L J 0 T E K I

w których można wypożyczać

__ książki polskie,
Główna czytelnia, róg 42-ej ul

i b-ej ave. Książki można czytać 
Marks Płuco New York Wydaje świeże i śmaczne jedzenie na wefscn, lecz wypożyczać ich

211 East 4th Street» {18}

i/» 7137

.,  

stalunki na większe ilości pa cemask m

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-|

i ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

187 Kent Street,

Wielki wyb$r|

F. Śląski. Felis -

Phonograph smd

Bupply Co., 188

Ave. A. róg 9 ul.

New York. Hurto

wny układgramofonów, motorów i re-
kordów. Przyjmujemy wszelki: repe
racje grlmofonow

J. POL
Pierwszorzędua Pracownria Krawlooke.

180 East 7. ul., New York. -

J. SIERZANT yess

D a m s k i - K r a w i e o

131 E. 7-ma ulica, New York City.

¥r., W. Matylkiewies. Jodyry polski
Zakiad Jubilerski, 188 EH. 7 wlisa, New
York City. -

 

 

 

 
Franciszek X. Wszeter Adwokat. .

180 F. 7 ul. New York. Tel. Orch. #581.

Polska Krawczyni, wykonuje robo-

ty damskie starannie, po cenach u-

miarkowanych, według najnowszej mo

dy. S. Krupska, 345-3rd Ave pomię

dzy 25 i 26 ulicą. «

 

 

 

 

Brooklyn-Williamsburg

A. WYDRYNSKI, 187Bedford ave.
Wmsburg, Brooklyn. Polski Skiad.-
Cukierki, cygara, zabawki dla dziesi,
gazety i przyborydo pisania. |

BROOKLYNGREENPOINT

.W. ADAMSKI
Polski Skład Obuwis

. 1092 Driggs Avenus,
z Brooklyn. - naprze-

aol tel -_-' *. eiwpolskiego kość.

:Polski Fotograf, Alexander Studie,

705 Manhattan Avenue, Brooklynu-

Tamra; $215 Gresnpoint,

 

 

 

 

 

Jedyny Aptekarz polsk, Notarjuss Pu
bliczny. &. 8. BACZYNSKIL 178

Driggs ave., Tol. Gpt. 543. Brooklym.

Polski skład kutrów i walis¢w. -

W. SEBAFINOWIOZ, £734 Driggs at
Graenpoint-Brookly®. s

8. KRUSZEWSKI f
Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia
ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro-

daków, odwiedzić mój zakład.

Brooklyn, N. Y.
w (Greenpoint) *

, CENY UMIARKOWANE.

"Polski Skład Obuwia. ''White Eagle
Retail Shoe Store, Incorporated, 977
Manhattan Ava, Brooklys.

w. SZYMANSKI—STRASINSKL
Polski sklep galanteryjny. Dry Goods
Store. 148 Driggs Avo. Brooklyn. Wy-.
bór bielizny i dziecięcych ubranek.

A. WIECZKIEWIOZ, 18% Driggt
Ave., Brooklyn. Sklep galanteryjny,
wszelki wybór bielizny męskiej, dam.
skiej i dzieciesej,

 

 

 

 

 

 

Filiew New Yorku:

Tompkms Square, 331 E. 10-ta ul.
(Największy wybor polskich ksią
żek. f

Columbus, 749 - 10-t1 ave.
Melrose, 910 Morris ave. (Bronx).
Aguillar, 175 E. 110-ta ulica.
West40. ul. (tylko kilka książek).

' _. BROOKLYN

Dom Narodowy w dzielnicy Green
point - 261 Driggs Ave.

Dom Narodowy w So. Brooklynie
róg B-tej ave. i 23-ej ulicy.

| Dom Narodowy - Williamsburg
44-48 Grand ulica.

Sala Rogozinskiego (Kościnszko
Hall) Grand ul. w pobliżu przy-
gtani (ferry).

Bushwick, - Bushwick ave.

Winthrop, - 73 N. Henry ul.t
 dodomunie mom Wdhamsburgeee Mamy ave,

A
he ern? Rice -»  

   

  

  
   

   

  
  

   


